
1 

1° d- Junho de 2020. 

Marco. José Co salter de Mello 
Prefeito 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 
Estado do Paraná 

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 

PUBLICADO 
DECRETO N° 926/2020 

.2f2.  / 2201 
,JORNAL O REGIONAL 1 

Edição N° 
 19z 

MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO, Prefeito do Município de Colorado, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições ao qual lhe confere o Art. 56, VI, da 
Lei Orgânica e nos termos da Lei n° 2.274/2008. 

Considerando que na redação do número da Cédula de Identidade da nomeada, 
houve a falta do dígito verificador, o que ocasiona sua invalidade para apresentação 
junto a Receita Federal, bem como, a ausência de sua condição como gestora junto ao 
Fundo Municipal de Assistência Social; 

Considerando que o ano da emissão do Decreto encontra-se incorreto, quando o 
correto seria o ano 2017. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica alterado o art.1° do Decreto n° 004/2017, que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

Art. 1° - Fica nomeada para o cargo de Secretária Municipal de Assistência Social 
e Cidadania, a Sra. EDNILSE IGNÁCIO RIBEIRO DE MELLO, portadora da Cédula de 
Identidade com Registro Geral n° 3.366.418-4  SESP/ PR, e inscrita no CPF/MF sob n° 
412.956.259-20, passando ainda a gerir o Fundo Municipal de Assistência Social 
sob o CNPJ/MF sob n° 12.482.785/0001-65. 

Art. 2° - Fica também alterado o ano de emissão do Decreto n° 004/2017, 
devendo passar a constar como sendo 2017. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Alterar o Decreto n° 004/2017 para 
acrescentar numeração à Cédula de 
Identidade da nomeada e ratificar a data de 
emissão do presente dispositivo e dá outras 
providências. 

Avenida Brasil 00  1.250 — Centro — Caixa Postal 01 — CEP 86690-000 — Colorado — Paraná (44) 3321-1200 
CNP.I 76.970.326/0001-03 — http://www.colorado.pr.gov.br  


